PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2011 года                             № 01                          ст-ца Анастасиевская

О внесении изменений в решение сорок первой

сессии Совета Анастасиевского сельского поселения

Славянского района от 02 октября 2009 года № 1

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Анастасиевского  сельского поселения Славянского района  р е ш и л:

1. Внести в решение сорок первой сессии Совета Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 02 октября 2009 года № 1 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить  в новой редакции:

«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводчества, огородничества или животноводства, а также дачного участка;».

2) подпункт 3 пункта 2 изложить  в новой редакции:

«3) 1,5 процента в отношении земельных участков занятых объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания;»;

3) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) налогооблагаемая база уменьшается на 50 процентов от кадастровой стоимости земельных участков следующим категориям налогоплательщиков:

а) физическим лицам преклонного возраста с 70 лет и старше:

- для размещения объектов индивидуального жилищного строительства;

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки);

б) малообеспеченным многодетным семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, на основании списков управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Славянском районе;

в) малообеспеченным матерям-одиночкам, имеющим детей в возрасте до 18 лет, на основании списков управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Славянском районе;

г) семьям, имеющим детей-инвалидов;

д) физическим лицам по приусадебным и дачным участкам, попавшим в зону подтопления, на основании акта обследования, подписанного главой Анастасиевского сельского поселения Славянского района.

Налоговые льготы, установленные настоящим подпунктом, предоставляются налогоплательщику только в отношении одного земельного участка, признаваемого объектом налогообложения и при условии, что налогоплательщик имеет постоянную регистрацию по месту жительства соответствующего адреса места нахождения освобождаемого от налогообложения земельного участка.».
2. Решение двадцать восьмой сессии Совета Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 27 октября 2011 года № 2 «О внесении изменений в решение сорок первой сессии Совета Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 02 октября 2009 года № 1 «Об установлении земельного налога» считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района

А.Г.Семко